



КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН
ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

155270, Ивановская область, п.Лух, ул.Октябрьская,д.4., тел. 8(49344) 2-12-61
E-mail: luhkso@yandex.ru

п.Лух

от «07» августа 2024 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ №45

**по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия
«Экспертиза проекта решения Совета Лухского городского поселения «О
внесении изменений в решение Совета Лухского городского поселения от
26.12.2023г. № 22«О бюджете Лухского городского поселения на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»**

Настоящее заключение на проект решения Совета Лухского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Лухского городского поселения от 26.12.2023г. № 22 «О бюджете Лухского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту – экспертиза или экспертно-аналитическое мероприятие) проведено Контрольно-счетным органом Лухского муниципального района (далее – КСО) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о Контрольно-счетном органе Лухского муниципального района, утвержденным решением Совета Лухского муниципального района от 20.12.2021г. № 60, на основании плана деятельности Контрольно-счетного органа Лухского муниципального района на 2024 год, утвержденного председателем Контрольно-счетного органа Лухского муниципального района 25.12.2023г. и распоряжения председателя от 05.08.2024 г. № 41.

Предмет экспертизы: проект решения Совета Лухского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета Лухского городского поселения от 26.12.2023г. №22 «О бюджете Лухского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – проект решения).

Цель экспертизы: оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности вносимых изменений и дополнений, оценка целесообразности внесения изменений и дополнений.

Объекты экспертизы:

- Финансовый отдел администрации Лухского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта решения;

- Администрация Лухского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Лухского городского поселения;
- Совет Лухского городского поселения, как орган, уполномоченный на утверждение проекта решения.

Срок проведения экспертизы: с 05.08.2024г. по 07.08.2024г.

Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия: Председатель Контрольно-счетного органа Лухского муниципального района Смирнова О.П.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетным органом Лухского муниципального района установлено следующее:

1. Проектом решения предлагается внести изменения в показатели основных характеристик бюджета Лухского городского поселения (далее по тексту – бюджет), утвержденные статьей 1 решения Совета Лухского городского поселения от 26.12.2023г. №22 «О бюджете Лухского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение Совета Лухского муниципального района от 26.12.2023г. №22):

на 2024 год:

- общий объем доходов бюджета уменьшится на 119 999,98 руб. и составит 42 285 047,66 руб.;
- общий объем расходов бюджета увеличится на 629 591,13 руб. и составит 45 085 354,36 руб.;
- общий объем дефицита бюджета увеличится на 749 591,11 руб. и составит 2 800 306,70 руб.

Утверждаемый дефицит бюджета составляет 20,149% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений и превышает ограничения, установленные в отношении предельного уровня дефицита местного бюджета пунктом 3 статьи 92.1. БК РФ (за счет снижения остатков на счетах).

на 2025 год:

- общий объем доходов бюджета не изменится и составит 21 204 478,28 руб.;
- общий объем расходов бюджета не изменится и составит 21 204 478,28 руб.;

на 2026 год:

- общий объем доходов бюджета увеличится на 9 142 700,00 руб. и составит 31 171 250,42 руб.;
- общий объем расходов бюджета увеличится на 9 142 700,00 руб. и составит 31 171 250,42 руб.

Изменение основных характеристик бюджета Лухского городского поселения внесены с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленные статьей 33 БК РФ.

2. Проектом решения предусмотрено приложение №2 «Доходы бюджета Лухского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Совета Лухского городского поселения от 26.12.2023г. №22 изложить в новой редакции, согласно которому общий объем доходов бюджета на 2024 год уменьшится на 119 999,98 руб. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении №1 к настоящему заключению.

3. Проектом решения предусмотрено пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

на 2024 год

1) из областного бюджета в сумме 28 386 199,66 руб.,

на 2025 год

1) из областного бюджета в сумме 7305630,28 руб.,

на 2026 год

1) из областного бюджета в сумме 17 272 402,42 руб.»

4. Проектом решения предлагается приложение №3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лухского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции, согласно которому вносятся следующие изменения:

Наименование коды классификации источников финансирования дефицита бюджета	Изменения, предлагаемые проектом решения, руб.			Сумма изменений, руб.		
	2024 год	2025 год	2026 год	2024 год	2025 год	2026 год
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА	2 800 306,70	0,00	0,00	+749 591,11	0,00	0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	2 800 306,70	0,00	0,00	+749 591,11	0,00	0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	-42285 047,66	- 21 204 478,28	- 31 171 250,42	-119 999,98	0,00	- 9142700,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	45 085 354,36	21 204 478,28	31 171 250,42	+629 591,13	0,00	9142700,00

Указанные изменения соответствуют предлагаемым показателям основных характеристик, отражаемых в пункте 1 проекта решения.

5. Проектом решения предусмотрено приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лухского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Лухского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Лухского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2024 год» к решению Совета Лухского городского поселения от 26.12.2023г. №22 изложить в новой редакции, согласно которому расходы бюджета на 2024 год увеличатся на 629 591,13 руб. - Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении №2 к настоящему заключению.

6. Проектом решения предусмотрено приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лухского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Лухского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Лухского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2025 и 2026 годы» к решению

Совета Лухского городского поселения от 26.12.2023г. №22 изложить в новой редакции, согласно которому предлагается расходы бюджета на 2026 год увеличить на 9 142 700,00 руб. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении №2 к настоящему заключению.

7. Проектом решения предусмотрено приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Лухского городского поселения на 2024 год» к решению Совета Лухского городского поселения от 26.12.2023г. №22 изложить в новой редакции, согласно которому предлагается расходы бюджета на 2024 год увеличить на 629 591,13 руб. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

8. Проектом решения предусмотрено приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета Лухского городского поселения на 2025 и 2026 годы» к решению Совета Лухского городского поселения от 26.12.2023г. №22 изложить в новой редакции, согласно которому предлагается расходы бюджета на 2026 год увеличить на 9 142 700,00 руб. Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

9. Проектом решения предусмотрено увеличить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Лухского городского поселения на 2026 год на сумму 9 142 700,00 руб.

Расчеты, документы, иная информация, позволяющая оценить обоснованность изменений объемов бюджетных назначений расходов бюджета в Контрольно-счетный орган Лухского муниципального района не представлялись.

По результатам проведенного экспертно-аналитического мероприятия КСО сделаны следующие **выводы**:

1. Изменения в параметры основных характеристик бюджета Лухского городского поселения внесены с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленные статьей 33 БК РФ.

2. Проектом решения предлагается утвердить изменения показателей основных характеристик бюджета на 2024 год, а именно:

- общий объем доходов бюджета уменьшится на 119 999,98 руб. и составит 42 285 047,66 руб.;

- общий объем расходов бюджета увеличится на 629 591,13 руб. и составит 45 085 354,36 руб.;

- общий объем дефицита бюджета увеличится на 749 591,11 руб. и составит 2 800 306,70 руб.;

на 2026 год:

- - общий объем доходов бюджета увеличится на 9 142 700,00 руб. и составит 31 171 250,42 руб.;

- общий объем расходов бюджета увеличится на 9 142 700,00 руб. и составит 31 171 250,42 руб.

3. Проект решения затрагивает бюджетные ассигнования по муниципальным программам Лухского городского поселения «Обеспечение безопасности граждан в Лухском городском поселении», «Содержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных сооружений на них, в границах Лухского городского поселения», «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Лухского

городского поселения», «Культура Лухского городского поселения», «Формирование современной городской среды Лухского городского поселения»

4. Представленные изменения направлены на решение вопросов местного значения.

Председатель Контрольно-счетного органа
Лухского муниципального района:



О.П.Смирнова

Код бюджетной классификации и доходов	Наименование доходов	Утверждено о решении о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено по решению на 2024 год (руб.)	Отклонение	Утверждено о решении о бюджете на 2025 год (руб.)	Предусмотрено по решению на 2025 год (руб.)	Отклонение	Утверждено о решении о бюджете на 2026 год (руб.)	Предусмотрено по решению на 2026 год (руб.)	Отклонение
000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	13 897 848,00	13 897 848,00	0,00	13 897 848,00	13 897 848,00	0,00	13 897 848,00	13 897 848,00	0,00
182 1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	12 637 200,00	12 637 200,00	0,00	12 637 200,00	12 637 200,00	0,00	12 637 200,00	12 637 200,00	0,00
182 1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ	502 663,00	502 663,00	0,00	502 663,00	502 663,00	0,00	502 663,00	502 663,00	0,00
182 1 05 00000 00 0000 000	Налог на совокупный доход	22 000,00	22 000,00	0,00	22 000,00	22 000,00	0,00	22 000,00	22 000,00	0,00
182 1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	554 985,00	554 985,00	0,00	554 985,00	554 985,00	0,00	554 985,00	554 985,00	0,00
000 1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	95 000,00	95 000,00	0,00	95 000,00	95 000,00	0,00	95 000,00	95 000,00	0,00
000 1 13 00000 00 0000 000	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	51 000,00	51 000,00	0,00	51 000,00	51 000,00	0,00	51 000,00	51 000,00	0,00
000 1 14 00000 00 0000 000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	35 000,00	35 000,00	0,00	35 000,00	35 000,00	0,00	35 000,00	35 000,00	0,00
000 1 17 00000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗЪОБЪЕМНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	28 506 199,64	28 386 199,66	-119999,98	7 305 630,28	7 305 630,28	0,00	8 129 702,42	17 272 402,42	914270 0,00
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	28 506 199,64	28 386 199,66	-119999,98	7 305 630,28	7 305 630,28	0,00	8 129 702,42	17 272 402,42	914270 0,00
285202150011300001 50	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	4 328 700,00	4 328 700,00	0,00	3 638 400,00	3 638 400,00	0,00	4 343 000,00	4 343 000,00	0,00
285 2 02 15002 13 00001 50	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	775 594,67	775 594,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
285 2 02 20216 1 500001 50	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов и дворовых территорий многоквартирных	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

285 2 02 20041 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автобио-бильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)	3 286 950,28	3 286 950,28	0,00	3 286 950,28	0,00	3 286 950,28	0,00	3 286 950,28	3 371 312,42	3 371 312,42	0,00
285 2 02 35120 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
285 2 02 29999 13 0000 150	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	6 000 000,00	5 880 000,02	-11999,98	6 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
285 2 02 40014 13 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
285 2 02 25555 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
285 2 02 69999 13 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9142700,00
285 2 02 25407 13 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение развития и укрепления интерактивно-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек	700 000,00	700 000,00	0,00	700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
285 2 02 45784 13 0000150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального местного значения	13 069 204,69	13 069 204,69	0,00	13 069 204,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
285 2 02 35118 13 0000150	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	345 750,00	345 750,00	0,00	345 750,00	0,00	380 280,00	0,00	415 390,00	415 390,00	0,00	0,00

000 2 07 00000 00 0000 000	Прочие безвозмездные поступления	1 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
	Всего доходов:	42 405 047,64	42 285 047,66	-119999,98	21 204 478,28	21 304 478,28	21 304 478,28	0,00	0,00	22 028 550,42	31 171 250,42	914270 0,00	914270 0,00

Приложение №2
к заключению от 07.08.2024г. №45

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2024 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2025 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2026 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2026 год (руб.)	Отклонение	Предусмотрен о проектом решения на 2026 год (руб.)	Отклонение
Муниципальная программа городского поселения «Обеспечение финансирования мероприятий по развитию Лухского городского поселения»	0100000000		300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00
Подпрограмма «Управление резервными средствами Лухского городского поселения»	0110000000		300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00
Основное мероприятие «Управление резервными фондами Лухского городского поселения»	0110100000		300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00
Резервный фонд Лухского городского поселения (Иные бюджетные ассигнования)	0110120010	800	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00
Муниципальная программа городского поселения «Обеспечение безопасности граждан в Лухском городском поселении»	0200000000		225 000,00	254 000,00	29000,00	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00
Подпрограмма «Развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»	0210000000		225 000,00	254 000,00	29 000,00	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00
Основное мероприятие «Развитие Лухского городского поселения в системе гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»	0210100000		225 000,00	254 000,00	29 000,00	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00
Развитие Лухского городского поселения в системе гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны и обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах	0210100060	200	15 000,00	10 909,62	-4 090,38	15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00
Обеспечение пожарной безопасности Лухского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0210100070	200	210 000,00	243 090,38	33 090,38	135 000,00	135 000,00	0,00	135 000,00	135 000,00	0,00	135 000,00	0,00
Муниципальная программа городского поселения «Содержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных сооружений на них, в	0300000000		21 080 462,36	20 773 653,47	-306 908,89	5 801 296,54	5 801 296,54	0,00	6 547 086,18	15 689 786,18	91427 00,00	15 689 786,18	91427 00,00

граждан Лухского городского поселения»	0310000000		21 080 462,36	20 773 553,47	-306 908,89	5 801 296,54	5 801 296,54	6 547 086,18	15689786,18	91427 00,00
Подпрограмма «Текущее содержание дорог, ремонт дорог, ремонт тротуаров, ремонт придорожных территорий Лухского городского поселения»	0310100000		21 080 462,36	20 773 553,47	-306 908,89	5 801 296,54	5 801 296,54	6 547 086,18	15689786,18	91427 00,00
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области дорожного хозяйства дорог, инженерных сооружений на них, в границах Лухского городского поселения»	0310100080	200	3 539 837,84	3 839 837,84	300 000,00	2 341 348,88	2 341 348,88	2 998 336,26	2 998 336,26	0,00
Реализация мероприятий в области дорожного хозяйства Лухского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0310158600	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0310150510	200	3 783 566,95	3 783 566,95	0,00	3 459 947,66	3 459 947,66	3 548 749,92	3 548 749,92	0,00
Сфинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе формирование муниципальных дорожных фондов за счет средств бюджета Лухского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0310151060	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9142700,00	91427 00,00
Устройство, замена и восстановление электроосвещения (за исключением светодиодных объектов) элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2024-2026 годах (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0310186500	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0310159100	200	13 757 057,57	13 150 148,68	-606908,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0310200000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с законодательными актами: передаваемые бюджету Лухского городского поселения из районного бюджета»	0310200270	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения на развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Лухского муниципального бюджета»										

жителей поселения услуги муниципального бюджета учреждения культуры Лухского городского поселения»	0510100150	600	6 452 635,00	6 661 635,00	209000,00	4089628,26	4089628,26	0,00	0,00	5 468 611,84	5 468 611,84	0,00
«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс Лухского городского поселения Лухского муниципального района Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	05101S0340	600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на полное довольствие средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0510180340	600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Софинансирование расходов, связанных с полным довольствием средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0510185582	600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	0510181980		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	05101L4670	600	736 872,11	736 872,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Софинансирование расходов на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры Лухского городского поселения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	05101S1980	600	5 263 157,89	5 263 157,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Создание условий для организации библиотечного обслуживания жителей Лухского городского поселения»	0510200000		826 752,00	826 752,00	0,00	1 481 800,00	1 481 800,00	0,00	0,00	1 481 800,00	1 481 800,00	0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета городского поселения на осуществление части полномочий в области организации библиотечного обслуживания населения в соответствии с законодательством РФ в пределах предельных на исполнение полномочий финансовых средств из бюджета Лухского городского поселения (Межбюджетные трансферты)	0510260200	500	826 752,00	826 752,00	0,00	1 481 800,00	1 481 800,00	0,00	1 481 800,00	1 481 800,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета городского поселения на социальное обеспечение расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области по осуществлению части полномочий в области организации библиотечного обслуживания населения в соответствии с законодательством РФ в пределах предельных на исполнение полномочий финансовых средств из бюджета Лухского городского поселения (Межбюджетные трансферты)	0510280340	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета городского поселения на поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области по осуществлению части полномочий в области организации библиотечного обслуживания населения в соответствии с законодательством РФ в пределах предельных на исполнение полномочий финансовых средств из бюджета Лухского городского поселения (Межбюджетные трансферты)	0510280340	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета городского поселения на расходы по комплектованию книжных фондов в соответствии с законодательством РФ в пределах предельных на исполнение полномочий финансовых средств из бюджета Лухского городского поселения (Межбюджетные трансферты)	05102R5191	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета городского поселения на расходы по комплектованию книжных фондов в соответствии с законодательством РФ в пределах предельных на исполнение полномочий финансовых средств из бюджета Лухского городского поселения (Межбюджетные трансферты)	0520000000		2 959 799,50	2 959 799,50	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00
Основное мероприятие «Сохранение и развитие муниципального казенного учреждения Лухский краеведческий музей им.Н.Н.Бенардасо»	0520100000		2 959 799,50	2 959 799,50	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00

Подпрограмма «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости отдельным категориям граждан»	0610000000	36 000,00	36 000,00	36 000,00	0,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	0,00	36 000,00	36 000,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Выплаты ежемесячного пенсионного обеспечения, ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости отдельным категориям граждан»	0610100000	36 000,00	36 000,00	36 000,00	0,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	0,00	36 000,00	36 000,00	0,00	0,00
Доплаты к пенсиям лицам, замещающим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Лухского городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	0610100180	300	36 000,00	36 000,00	0,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	0,00	36 000,00	36 000,00	0,00	0,00
Муниципальная программа Лухского городского поселения «Формирование современной городской среды Лухского городского поселения»	0700000000	1 614 918,21	1 494 918,23	50 000,00	-119999,98	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды Лухского городского поселения»	0710000000	1 614 918,21	1 494 918,23	50 000,00	-119999,98	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды Лухского городского поселения»	0710100000	1 614 918,21	1 494 918,23	50 000,00	-119999,98	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0710285101	200	1 644 918,23	0,00	-119999,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Выполнение строительного контроля за проведением работ по реализации проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2022 году (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0710100280	200	50 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Софинансирование расходов на обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды Лухского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	0710115550	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Инициативные проекты формирования современной городской среды Лухского городского поселения	4000000000	780 750,00	780 750,00	588 780,00	0,00	588 780,00	0,00	623 890,00	0,00	623 890,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на исполнение судебных актов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	4090000120	200	426 500,00	200 000,00	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках иных	4090000130	100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

внебюджетных направлений деятельности органов местного самоуправления Лухского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	4090090140	800	8 500,00	8 500,00	0,00	8 500,00	0,00	8 500,00	0,00	8 500,00	0,00	8 500,00	0,00	8 500,00	0,00	8 500,00	0,00	8 500,00	0,00
Выплате другим организациям (муниципальным) органам, казенным учреждениям, органам управления государственными внебюджетными фондами)	4090051200	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования)	4090051180	100	345 750,00	345 750,00	0,00	345 750,00	0,00	345 750,00	0,00	345 750,00	0,00	345 750,00	0,00	345 750,00	0,00	345 750,00	0,00	345 750,00	0,00
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)																			
Осуществление перечисло возмещения учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках иных непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Лухского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)			44 455 763,23	45 083,54,36	629 591,13	20 766 047,08	20 766 047,08	20 766 047,08	0,00	20 766 047,08	0,00	21 116 458,02	30259158,02	30259158,02	0,00	91427 00,00			
Всего расходов:																			

Приложение №3
к заключению от 07.08.2024г. №45

Наименование	Код ГРЭС	Ряд	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2024 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2025 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2025 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2026 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2026 год (руб.)	Отклонение
Финансовый отдел администрации Лухского муниципального района Ивановской области	285					1 096 752,00	1 096 752,00	0,00	1 781 800,00	1 781 800,00	0,00	1 781 800,00	1 781 800,00	0,00
Резервный фонд Лухского городского поселения (Иные бюджетные ассигнования)		01	11	0110120010	800	270 000,00	270 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	200 000,00	0,00
Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Лухского городского поселения (Межбюджетные трансферты)		05	02	0420100110	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета городского поселения на		05	02	0420160110	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

осуществление полномочия на реализацию мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Лухского городского поселения, в соответствии с законодательством РФ в пределах переданных на исполнение полномочия финансовых средств из бюджета Лухского городского поселения (Межбюджетные трансферты)	08	01	05102000000		826 752,00	826 752,00	0,00	1 481 800,00	1 481 800,00	0,00	1 481 800,00	1 481 800,00	0,00
Осуществление мероприятий усадьбы для организации библиотечного обслуживания жителей Лухского городского поселения	08	01	05102602000	500	826 752,00	826 752,00	0,00	1 481 800,00	1 481 800,00	0,00	1 481 800,00	1 481 800,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета городского поселения на осуществление части полномочий в области организации библиотечного обслуживания населения в соответствии с законодательством РФ в пределах переданных на исполнение полномочий финансовых средств из бюджета Лухского городского поселения (Межбюджетные трансферты)	08	01	05102803400	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета городского поселения на финансирование расходов, связанных с поэтапным делением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области по осуществлению части полномочий в области организации библиотечного обслуживания населения в соответствии с законодательством РФ в пределах переданных на исполнение полномочий финансовых средств из бюджета Лухского городского поселения (Межбюджетные трансферты)	08	01	05102803400	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета городского поселения на возмещение расходов	08	01	05102803400	500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Италовской области до средней заработной платы в Италовской области по осуществлению части полномочий в области организации библиотечного обслуживания населения в соответствии с законодательством РФ в пределах полномочий финансовых средств из бюджета Лухского городского поселения (Межбюджетные трансферты)																		0,00	0,00	0,00					
	08	01	05102R5191					500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 984 247,0	18 984 247,0	18 984 247,0	0,00	0,00	0,00	19 334 658,0	28 477 358,02	9 142 700,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета городского поселения на расходы по комплектованию книжных фондов в соответствии с законодательством РФ в пределах полномочий финансовых средств из бюджета Лухского городского поселения (Межбюджетные трансферты)									43359011,23	4398602,36	629591,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 984 247,0	18 984 247,0	18 984 247,0	0,00	0,00	0,00	19 334 658,0	28 477 358,02	9 142 700,00
Управление городского хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности администрации Лухского муниципального района	01	00						200	465 000,00	465 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	208 500,00	208 500,00	208 500,00	0,00	0,00	0,00	208 500,00	208 500,00	0,00
Обязательственные вопросы									465 000,00	465 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	208 500,00	208 500,00	208 500,00	0,00	0,00	0,00	208 500,00	208 500,00	0,00
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Законна тшарон, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	01	05	4090051200					200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на исполнение судебных актов (Законна тшарон, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	01	13	0110120010					300	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на исполнение судебных актов (Законна тшарон, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	01	13	4090090120					200	426 500,00	426 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00
Выполнение других обязательств. Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Италовской области (Иные бюджетные ассигнования)	01	13	4090090140					800	8 500,00	8 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 500,00	8 500,00	8 500,00	0,00	0,00	0,00	8 500,00	8 500,00	0,00
Подготовка проекта внесения изменений в документы	01	13	0440133020					200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

отопления автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	04	09	03101S0510	200	3 783 566,95	3 783 566,95	3 459 947,66	3 459 947,66	0,00	3 548 749,92	3 548 749,92	0,00	0,00
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе формирование муниципальных дорожных фондов за счёт средств бюджета Лухского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	04	09	03101S1060	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9142700,00	9142700,00	0,00	9142700,00
Устройство, замена и восстановление электроосвещения (за исключением светофорных объектов) элементов обустройства автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2024-2026 годах (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	04	09	03101B6500	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Финансирование обеспечения дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)	04	09	03101S8600	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения государственных (муниципальных) нужд)	04	09	03101S9100	200	13757 057,57	13150148,68	0,00	0,00	606908,89	0,00	0,00	0,00	0,00

государственных (муниципальных) нужд)																						
04	09	0310200270	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<p>04 09 0310200270 200 0,00</p> <p>04 09 0310250510 200 0,00</p> <p>04 09 0310250520 200 0,00</p>																						
05	00			5 794 364,37	6 492 864,39	6 985 000,0 ²	4 563 468,70	4 563 468,70	4 132 980,00	4 132 980,00	4 132 980,00	4 132 980,00	4 132 980,00	4 132 980,00	4 132 980,00	4 132 980,00	4 132 980,00	4 132 980,00	4 132 980,00	4 132 980,00	4 132 980,00	
05	01			393 157,89	411 657,89	18 500,00	250 000,00	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
05	01	0110120010	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
05	01	0410100050	200	2 680 000,00	2 783 000,00	18 500,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	2 100 000,00	
05	01	0440100200	200	132 957,89	132 957,89	0,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	

	05	03	07101L5550	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
государственных (муниципальных) нужд) Софинансирование расходов на обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды Лухского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)																				
	05	03	07101R5550	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды Лухского городского поселения за счет средств субсидии из областного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)																				
	05	03	071F285100	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, оказанных на местных бюджетах, в 2020 году (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)																				
	05	03	071F255101	200	1 564 918,21	1 444 918,23	119999,98													
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, оказанных на местных бюджетах (инициативных проектов) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)																				
	05	03	0710100280	200	50 000,00	50 000,00	0,00	50000,00	50000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Выполнение строительных работ по контролю за проведением работ по реализации проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, оказанных на местных бюджетах (инициативных проектов), в 2021 году (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)																				
	08	00			15412434,50	15621434,50	209000,00	7 844 701,84	7 844 701,84	0,00	0,00	0,00	0,00	7 844 701,84	7 844 701,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Культура, кинематография																				
	08	01	0510100150	600	6 452 635,00	6 661 635,00	209000,00	5 468 611,84	5 468 611,84	0,00	0,00	0,00	0,00	5 468 611,84	5 468 611,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
«Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Мульти-мульти» кампания Лухского городского поселения Лухского																				

муниципального района Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	05101S0340	600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Расходы на оплату услуг средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	05101R0340	600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Сфинансирование расходов, связанных с оплатой услуг средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	05101R5582	600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на обеспечение развития и укрепление материально- технической базы муниципальных домов культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	05101R1980	600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Расходы на обеспечение развития и укрепление материально- технической базы муниципальных домов культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	05001I4670	600	736 842,11	736 842,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Обеспечение развития и укрепление материально- технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	08	01	05101S1980	600	5 263 157,89	5 263 157,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Сфинансирование расходов на обеспечение развития и	08	01	05101S1980	600	5 263 157,89	5 263 157,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры Лухского городского поселения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)																				
Основное направление «Содержание и развитие Муниципального казенного учреждения Лухский краеведческий музей им. Н.Н.Бенардоса	08	01	0520100000			2 959 799,50	2 959 799,50	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00
Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Лухский краеведческий музей им. Н.Н.Бенардоса	08	01	0520100000			2 959 799,50	2 959 799,50	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00	2 376 090,00	2 376 090,00	0,00
Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Лухский краеведческий музей им. Н.Н.Бенардоса (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	08	01	0520100170	100		1 686 090,00	1 686 090,00	0,00	1 686 090,00	1 686 090,00	0,00	1 686 090,00	1 686 090,00	0,00	1 686 090,00	1 686 090,00	0,00	1 686 090,00	1 686 090,00	0,00
Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Лухский краеведческий музей им. Н.Н.Бенардоса (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	08	01	0520100170	200		1 273 509,50	1 273 509,50	0,00	690 000,00	690 000,00	0,00	690 000,00	690 000,00	0,00	690 000,00	690 000,00	0,00	690 000,00	690 000,00	0,00
Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Лухский краеведческий музей им. Н.Н.Бенардоса (Иные бюджетные ассигнования)	08	01	0520100170	800		200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Сопфинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры	08	01	0520180340	100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	08	01	0520180340	100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	08	01	0520181980	200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Социальная политика	10	00			36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	0,00
Доплаты к пенсиям лицам, замещающим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, Личного городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	10	00	0610100180	300	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	36 000,00	0,00
Всего:					44 455 763,23	45 085 354,36	62 959 1,1	20 766 047,0	20 766 047,0	20 766 047,0	21 116 458,02	21 116 458,02	21 116 458,02	21 116 458,02	30 259 158,0	30 259 158,0	30 259 158,0	30 259 158,0	30 259 158,0	91 427 0,00